
 

 

 

- 1 - 

Uchwała nr XVI/112/2016 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 22 kwietnia  2016 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XII/92/2015 z dnia 14 grudnia 2015r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 129/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 stycznia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

2) Zarządzeniem nr 139/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 lutego 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016  

3) Uchwałą nr XV/105/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2016r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2016 rok w łącznej kwocie                 31.751.794,08 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              31.102.494,08 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                            649.300,00 zł., 

 2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)                 

ustawami  w wysokości                                                                           6.342.658,00 zł. ”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 ust.1 i ust.2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2016 rok  w łącznej kwocie                  33.313.645,99 zł.,  

      z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    28.430.850,87 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości              4.882.795,12 zł.,  

 2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację 

     zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań   zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami   w wysokości                                                              6.342.658,00 zł.,” 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości                     100.783,80 zł., 

2) celową w wysokości                     651.387,40 zł.,  



 

 

 

- 2 - 

z tego na: 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego            59.208,40 zł. 

- rezerwę celową oświatową                           150.000,00 zł. 

- rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne                                        442.179,00 zł.” 

 

4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2016 roku w kwocie 

4.882.795,12  zł.,” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      801.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych               608.710,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    309.930,00 zł.,”  

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

  

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                    1.750.134,00 zł., 

2) wydatki                                                     1.790.221,00 zł.,  

     zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

7. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony środowiska 

określonych ustawą, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.” 

 

8. Paragraf 13 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie                     

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.”  

 

§ 15.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    



 

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie do Uchwały nr XVI/112/2016 

Rady Gminy Sieroszewice z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 244.009,33 zł.    

Podstawą zmian w budżecie są: 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3111.75.2016.5 z dnia 31 marca 2016 r.               

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2016 o kwotę 23.630,00 zł.                    

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3111.80.2016.3 z dnia 06 kwietnia 2016 

r.               w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2016 o kwotę 

4.124,00 zł.                   z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki oraz                     na obsługę tego zadania. 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3111.88.2016.4 z dnia 07 kwietnia 2016 

r.               w sprawie zmiany przeznaczenia środków z zadań bieżących na zakup 

niezbędnego sprzętu komputerowego i kopiująco-drukującego. 

  Umowa nr 102/2016 z 30 marca 2016 zawarta pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Gmina Sieroszewice w sprawie udzielenia pomocy finansowej                     

w formie dotacji celowej w kwocie 112.500,00 zł. na dofinansowanie budowy 

(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m. 

oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Ołobok i Strzyżew.  

 
Zwiększa się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 103.290,00 

zł.  z przeznaczeniem na Budowę kanalizacji sanitarnej w m. Latowice – kwota 93.000,00 
zł. oraz na utrzymanie zieleni w gminie – 10.290,00 zł.  

 
W związku z podjętą Uchwałą nr XV/111/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia              

31 marca 2016 roku w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Komunalnego                            
w Sieroszewicach z obowiązku wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych                
w wysokości 46.642,15 zł. zwiększa się stan środków obrotowych na początku roku 2016 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

Zwiększa się dochody w związku z wypłatą odszkodowania przez PZU S.A. w kwocie 465,33 

zł. z przeznaczeniem na naprawę uszkodzonego chodnika w m.Bibianki. 

  

Rada Gminy zmniejsza planowaną rezerwę celową o kwotę 1.080.000,00 zł., zmniejszając 

rezerwę na zadania inwestycyjne do kwoty 442.179,00 zł. z przeznaczeniem na:  

1. Modernizację budynku sali wiejskiej w Parczewie  - 710.000,00 zł; 

2. Przebudowę drogi gminnej w Masanowie ul.Szeroka, gm. Sieroszewice -   104.000,00 zł; 

3. Przebudowę drogi gminnej w Rososzycy ul.Wiśniowa, gm. Sieroszewice  - 266.000,00 zł                                                             

 

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie dochodów i 

wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 
 


